
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Sede: Rua Domingos Marquês, n. º 1.462 – CEP: 79.051-270 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-3355 

CODEVALE 
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 

do Ivinhema 

 

 
 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 07/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 014/2025 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
CONSIDERANDO os autos da DISPENSA DE LICITAÇÃO de nº 07/2025 de PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 014/2025, 
CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,  
 
RESOLVE:  
 
I – ADJUDICAR o objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es) e HOMOLOGAR o procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme 
segue: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro na Lei 14.133/21, e alterações posteriores, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de seguro veicular, para atendimento das necessidades do Consórcio Codevale. 

 
II – ADJUDICAR O OBJETO À EMPRESA: 

 

GENTE SEGURADORA SA, CNPJ sob n. 90.180.605/0001-02, sediado(a) na R Marechal Floriano Peixoto, nº 450, na cidade 

de Porto Alegre – RS.   
 

Item Itens (especificações mínimas) Und. Qtd. Franquia 

 

 

Valor unitário 

(prêmio) 

 

 

Valor global 

(prêmio) 

01 

Cobertura de acidentes pessoais e 
danos materiais a terceiros, para o 
veículo l: TOYOTA ETIOS HATCH X 
1.3 16V FLEX – 5 PASS; 
FABRIC/MODELO:2020/2020; 
CHASSI: 9BRK19BT0L2137586. 

unid 01 R$ 2.898,02 R$ 5.407,21 R$ 5.407,21 

02 

Cobertura de acidentes pessoais e 
danos materiais a terceiros, para o 
veículo ll:  TOYOTA ETIOS HATCH X 
1.3 16V FLEX – 5 PASS; 
FABRIC/MODELO:2020/2020; 
CHASSI: 9BRK19BT0L2135871. 

unid 01 

 

 

 

R$ 2.898,02  

 

 

 

R$ 5.407,21 

 

 

 

R$ 5.407,21 

03 

Cobertura de acidentes pessoais e 
danos materiais a terceiros, para o 
veículo lll: TOYOTA ETIOS SEDAN X 
1.5 16V FLEX – 5 PASS; 
FABRIC/MODELO:2020/2020; 
CHASSI: 9BRB29BTXL2260017. 

unid 01 

 

 

 

R$ 4.175,26 

 

 

 

R$ 4.420,00 

 

 

 

R$ 4.420,00 

04 

Cobertura de acidentes pessoais e 
danos materiais a terceiros, para o 
veículo: VICENZI REBOQUE 
TRAILER – 1 PASS; 
FABRIC/MODELO: 2019/2020; 
CHASSI: 9ª9TG2TMBLFDC8058. 

unid 01 

 

 

 

R$ 7.681,89 

 

 

 

R$ 11.224,20 

 

 

 

R$ 11.224,20 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Sede: Rua Domingos Marquês, n. º 1.462 – CEP: 79.051-270 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-3355 

CODEVALE 
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 

do Ivinhema 

 

 
 

 

05 

Cobertura de acidentes pessoais e 
danos materiais a terceiros, para o 
veículo l: FORD – NOVA RANGER 
CAB DUPLA STORM 3.2 TURBO 4X4 
AUT; FABRIC/MODELO:2022/2023; 
CHASSI:8AFAR23S6PJ290390. 

unid 01 

 

 

 

R$ 6.818,88 

 

 

 

R$ 14.105,02 

 

 

 

R$ 14.105,02 

06 

Cobertura de acidentes pessoais e 
danos materiais a terceiros, para o 
veículo ll:  FIAT/STRADA FREEDOM 
CD13; FABRIC/MODELO:2024/2025; 
CHASSI:9BD281BKHSYF63976 

unid 01 

 

 

 

R$ 2.898,02 

 

 

 

R$ 8.639,36 

 

 

 

R$ 8.639,36 

 
Valor total: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais);  

  
III – Desta forma ADJUDICO o objeto ao vencedor, e HOMOLOGO esta DISPENSA DE LICITAÇÃO, na qualidade de Diretor Executivo 
do CODEVALE. 
 
lV – Publique-se na forma legal. 

 
 

  Anaurilândia - MS, 29 de outubro de 2025. 
 
 
 
 
 
   

_________________________________________ 
Thiago Luis Morente 

Diretor Executivo do Consórcio CODEVALE   


		2025-10-29T11:43:19-0300




